
 

COMUNE DI LEINI 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 

    N.49 DEL 28/09/2020  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI 
CONTABILITA'.           
 

 
L’anno duemilaventi addì ventotto del mese di settembre alle ore diciassette e minuti zero 

convocato dal Presidente del Consiglio Comunale, con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, è 
riunito il Consiglio Comunale in Sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, 
nella Sala Consiliare sita nel Palazzo Comunale, nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

    
CHIABOTTO Elisa - Presidente Sì LEONE Gabriella Augusta Maria - Consigliere No 
PITTALIS Renato - Sindaco Sì LEONE Pierluigi - Consigliere Sì 
NAVILLI Ezio - Consigliere Sì MACARIO BAN Alice Anna - Consigliere Sì 
PONZIO Barbara - Consigliere Sì FACCILONGO Francesco - Consigliere No 
MASSASSO Alberto - Consigliere Sì MUSOLINO Giuseppe - Consigliere No 
CORIASSO Claudio - Consigliere Sì ROSSIN Andrea - Consigliere Sì 
FORNAS Michela - Consigliere Sì   
CAMELLINO Roberto - Consigliere Sì   
TEMPO Daniele - Consigliere Sì   
STEVANO Stefania - Consigliere Sì   
MARCHISIO Flavio - Consigliere Sì   
    
 
PRESENTI: 14  ASSENTI: 3 
 
Sono presenti senza diritto di voto i seguenti assessori: 

 
Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

    
BRUNO Cristina - Vice Sindaco Sì CHIABRANDO Marco Giuseppe - Assessore Sì 
CAUDANA Mauro - Assessore Sì MASI Carmela - Assessore Sì 
LUETTO Dario - Assessore Sì   
    

 
Assume la presidenza la Signora CHIABOTTO Elisa - Presidente del Consiglio. 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Verneau, dott.ssa Diana 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO COMUNALE DI 
CONTABILITA'.           

 

Delibera C.C. n.49 del 28/09/2020 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  

 

A relazione dell’Assessore Comunale CHIABRANDO Marco: 

 

PREMESSO che:  

-Il D.lgs 23.06.2011 n. 118 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi “, è 
stata data attuazione alla delega contenuta negli artt. 1 e 2 della Legge n. 42/2009; 

-con D.lgs 10.08.2014 n. 126 è stata integrata ed aggiornata la disciplina      
dell’armonizzazione contabile e modificata la disciplina della parte seconda del TUEL 
267/2000 al fine di renderla coerente con il nuovo ordinamento; 

DATO ATTO che l’entrata in vigore del nuovo ordinamento contabile rende necessario 
l’adeguamento del Regolamento Comunale di contabilità ai principi della riforma ed alle 
norme della parte II del TUEL, ampiamente modificate dal D.lgs 126/2014; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 16.09.2020 all’oggetto “Proposta al 
Consiglio Comunale per l’approvazione del nuovo Regolamento comunale di contabilità”;  

VISTO lo schema del nuovo Regolamento di Contabilità, che si allega alla presente per     
farne parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

-C.C. n. 11/2020 con la quale è stato approvata la nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione 2020-2022;  

-C.C. n. 12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 2020-     
2022; 

-GC. n. 53/2020 con la quale è stato approvato il P.E.G.  per gli esercizi finanziari 2020-
2022;  

 

 



VISTI: 

- il D.Lgs n. 267 del 18.08.200; 

- il  D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011; 

- lo Statuto comunale 
 
Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei conti;  
 
Visti i pareri favorevoli ai sensi degli artt.49 e 147 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore Finanziario ed allegati alla 
presente; 
 
Udita la registrazione nel file audio della seduta del 28.09.2020, depositato e custodito in 
Segreteria ai sensi dell’art. 58 del Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 
 

A questo punto il Presidente pone in votazione la presente deliberazione che dà il seguente 
risultato: 

 
Presenti n.         14 
Favorevoli n.    13 
Contrari n.         // 
Astenuti n.         1  (LEONE Pierluigi) 
espressi per alzata di mano  
 

DELIBERA 

 

-DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto 

 

1. DI APPROVARE il nuovo REGOLAMENTO DI CONTABILITA’, istituito ai 
sensi dell’art. 152 del D.lgs 267/2000, adeguato ai principi contabili generali ed applicati 
di cui al D.lgs 23.06.2011 n. 118, il quale si compone di n. 101 articoli;   

2. DI PRENDERE ATTO che, a partire dalla data di entrata in vigore del   
regolamento anzidetto sono abrogate le norme previste dal regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 27.06.1996 e ss.mm.ii   
oltre ad ogni altra norma regolamentare del Comune incompatibile con il presente 
regolamento.  



3. DI DARE ATTO che a seguito dell’approvazione al presente Regolamento sarà 
data la più ampia diffusione alla presente deliberazione, mediante avvisi pubblici, 
comunicati stampa e pubblicazione sul sito internet comunale. 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
Il Presidente del Consiglio, alle ore 19,42 chiude i lavori Consiliari. 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

Firmato digitalmente 
 CHIABOTTO Dott.ssa Elisa 

 
. 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 VERNEAU Dott.ssa Diana 
 
 

 


